



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro - Ponte Alta
CEP: 88550-000 CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141
E-mail: gabinete@ponteaalta.sc.gov.br Site: http://www.ponteaalta.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 107/2024

Processo Adm.: 96/2024

Data do Processo: 11/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 96/2024
b) Nr. Licitação: 107/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 31/10/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais de expediente.*

Participante: JP COMERCIO LTDA.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 2 | Agenda telefônica de boa qualidade c/ ordem alfabética capa dura, 15X22cm. Unidade | 10,000 | UN | 2,80 | 28,00 |
| 3 | Alfinete niquelado de cabeça nº29 comum, bolinhas coloridas, caixa c/ 100, em aço antiferrugem. | 54,000 | UN | 4,72 | 254,88 |
| 4 | Alfinete niquelado, niquelado com tratamento antiferrugem, longo, fino/ caixa com 50g fino nº24 | 54,000 | UN | 5,20 | 280,80 |
| 5 | Algodão em bolas brancas, composição 100% algodão, produto não estéril. Pacote com 95g. embalagem plástica. | 330,000 | UN | 3,74 | 1.234,20 |
| 6 | Apagador para quadro negro, material madeira, com porta giz, tamanho 18x7x5,5, cor madeira natural, apagador um lado de madeira e outro lado com feltro. | 50,000 | UN | 3,53 | 176,50 |
| 7 | Apagador quadro branco -apagador magnético, com espaço para guardar dois marcadores, preto de plástico com feltro 100% lã, revestido com espuma interna, ótima durabilidade, tamanho 143 x 50 x 28mm. unidade | 55,000 | UN | 1,48 | 81,40 |
| 8 | Apontador com depósito, apontador com tampa, confeccionado em resina termoplástica e lâmina de aço carbono. Apontador com 1 furo cônico, produto certificado pelo INMETRO, que deverá ser comprovado na proposta. Caixa com 24 unidades. | 106,000 | UN | 6,79 | 719,74 |
| 9 | Balão nº09 em látex, cor metalizado. Pacote com 25unidades nº10 | 60,000 | UN | 7,37 | 442,20 |
| 10 | Balão nº 07 em látex, cores variadas. Pacote com 50 unidades. | 90,000 | UN | 4,50 | 405,00 |
| 13 | Bastão p/ cola quente grosso, 100% silicone espessura 11mm 91,1cm branco semitransparente pacote com 24 unidades. | 325,000 | UN | 2,49 | 809,25 |
| 14 | Bobina de papel Kraft, alto brilho na cor branca, tamanho 120cmx200m. Unidade | 26,000 | UN | 65,00 | 1.690,00 |
| 15 | Bobina de papel Kraft, alto brilho natural, tamanho 120cmx200m. Unidade | 40,000 | UN | 103,00 | 4.120,00 |
| 37 | Caneta para tecido com ponta de poliéster, embalagem com 60 unidades de cores sortidas. | 80,000 | UN | 10,40 | 832,00 |
| 38 | Capa p/ encadernação, material plástico, cor preta, embalagem com 50 unidades. | 370,000 | UN | 11,00 | 4.070,00 |
| 39 | Capa p/ encadernação, material, cores variadas/colorida, embalagem com 50 unidades. | 470,000 | UN | 12,00 | 5.640,00 |
| 44 | Chaveiro de plástico, com identificação. Cor colorido, com argola de | 60,000 | UN | 0,89 | 53,40 |

metal para anexar em chave.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|---------|---------|----------------|------------------|
| 49 | Cola bastão, frasco de 21g, frasco giratório com tampa, produto com colagem rápida e limpa, indicada para colagem de qualquer tipo de papel, composição de resina, água e álcool poli vinílico. Embalagem com 12 unidades. | 140,000 | UN | 8,80 | 1.232,00 |
| 50 | Cola bastão, frasco de 40g, frasco giratório com tampa, produto com colagem rápida e limpa, indicada para colagem de qualquer tipo de papel, composição de resina, água e álcool poli vinílico. Embalagem com 12 unidades. | 160,000 | UN | 13,20 | 2.112,00 |
| 55 | Corretivo líquido 9ml- produzido a base de água, com excelente cobertura que dispensa retoques, com secagem rápida e fácil aplicação. Produto atóxico. Caixa com 12 unidades. | 95,000 | UN | 3,78 | 359,10 |
| 56 | Elástico chato nº 14, cor branca, tamanho 50mt. Embalagem com 10 unidades | 50,000 | UN | 24,15 | 1.207,50 |
| 143 | Régua escolar em acrílico, transparente, medindo 30cmX35mmx315mm, possuir escala de centímetros e milímetros, produto certificado pelo INMETRO. Unidade | 730,000 | UN | 1,30 | 949,00 |
| 152 | Tinta facial, textura cremosa, base de vaselina, resistente ao suor ou sol, embalagem com 6 frascos/ cores diversos dispostos em torre, cada frasco com 4g. Embalagem com 12 unidades. | 20,000 | UN | 17,00 | 340,00 |
| Total do Participante: | | | | | 27.036,97 |

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|--|---------|----|------|-----------------|
| 22 | Caderno brochura ¼ c/ 48 folhas capa dura, caderno escolar medindo 14X20 cm acabamento dobrado, costurado e miolo colado a capa. | 1.600,0 | UN | 2,10 | 3.360,00 |
| 53 | Compasso, material metal, circunferência de 360°. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 300,000 | UN | 3,00 | 900,00 |
| 67 | Estilete tamanho médio lâmina 9 mm em aço, composição: resina termoplástico, com trava de segurança. Unidade. Aprovado pelo INMETRO. | 90,000 | UN | 0,94 | 84,60 |
| 144 | Régua esquadro, material acrílico, cor transparente, medidores em centímetro e milímetro. Alta resistência. Unidade | 310,000 | UN | 0,75 | 232,50 |
| 145 | Régua Transferidor, material acrílico, cor transparente, medidores em centímetro e milímetro. Alta resistência. Unidade | 300,000 | UN | 1,17 | 351,00 |
| Total do Participante: | | | | | 4.928,10 |

Participante: PERFECT CLEAN LTDA

| | | | | | |
|-----|---|---------|----|------|----------|
| 1 | Agenda de capa dura permanente 129mm x 187mm com 176 folhas. Unidade | 149,000 | UN | 9,00 | 1.341,00 |
| 20 | Borracha branca escolar macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa com 20 unidades, peso 20,7 gr. Medindo 4,2x2,9X1 cm. Aprovado pelo INMETRO. | 60,000 | UN | 6,55 | 393,00 |
| 21 | Borracha branca escolar macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa com 50 a 60 unidade, peso unitário 6,7 gr. medindo 3,1X2x0,065 cm. Aprovado pelo INMETRO. | 30,000 | UN | 6,20 | 186,00 |
| 46 | Clips metálicos nº 3/0, composição: arame trefilado, caixa c/ 500unidades. | 78,000 | UN | 6,60 | 514,80 |
| 47 | Clips metálicos nº 6/0, composição: arame trefilado, caixa c/ 500unidades | 58,000 | UN | 7,40 | 429,20 |
| 48 | Clips metálicos nº 9/0, composição: arame trefilado, caixa c/ 500unidades | 68,000 | UN | 8,90 | 605,20 |
| 60 | Envelope carta/convite, diversas cores 13x19 cm, pacote com 100unidades. | 32,000 | UN | 8,80 | 281,60 |
| 70 | Fita Adesiva de papel Crepe, tamanho 25mmx30m na cor creme. Aprovado pelo INMETRO. Unidade. | 374,000 | UN | 3,79 | 1.417,46 |
| 76 | Folha EVA, estampado, cores diversas, tamanho 600x450x3mm. Unidade | 350,000 | UN | 4,30 | 1.505,00 |
| 101 | Papel cartão 240g, tamanho 50cmX 70cm, pacote com 5unidades, cores variadas. | 250,000 | UN | 1,75 | 437,50 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|---------|---------|-------------------------------|------------------|
| 112 | Pasta de papelão com abas e elástico, tamanho A4 na dimensão 335mm X 235mm, espessura 0,50, cores variadas. Unidade | 3.850,0 | UN | 1,35 | 5.197,50 |
| | | | | Total do Participante: | 12.308,26 |
| Participante: SUPERMERCADO LENZI LTDA | | | | | |
| 11 | Balão nº 09 em látex, cores variadas. Pacote com 50 unidades. | 130,000 | UN | 5,98 | 777,40 |
| 12 | Bastão p/ cola quente fino,100% silicone espessura 7,5mm 30cm semitransparente pct com 24 unidades | 320,000 | UN | 6,70 | 2.144,00 |
| 16 | Bola de isopor, tamanho 100mm, maciça. Unidade | 170,000 | UN | 2,36 | 401,20 |
| 17 | Bola de isopor, tamanho 35mm, maciça. Cor branco. Unidade | 120,000 | UN | 0,85 | 102,00 |
| 18 | Bola de isopor, tamanho 75mm, maciça. Cor branco. Unidade | 140,000 | UN | 2,35 | 329,00 |
| 19 | Borracha branca escolar macia e suave 20,7gr caixa c/20 unidades. Com certificação do INMETRO | 96,000 | UN | 6,03 | 578,88 |
| 23 | Caderno brochura ¼, capa dura impressa em papel couchê brilho 120g/m², com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,2g/m² e com guardas em papel offset 120g/m², costurado o miolo colado na capa, papel deverá possuir certificação ambiental " fsc" e estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Com 60 folhas, caderno escolar medindo 14X20 cm/ fechado, folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56g/m² e impresso linhas na cor azul. | 1.300,0 | UN | 3,42 | 4.446,00 |
| 24 | Caderno brochura ¼, capa dura impressa em papel couchê brilho 120g/m², com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,2g/m² e com guardas em papel offset 120g/m², costurado o miolo colado na capa, papel deverá possuir certificação ambiental " fsc" e estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Com 96 folhas, caderno escolar medindo 14X20 cm/ fechado, folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56g/m² e impresso linhas na cor azul. Unidade | 1.100,0 | UN | 3,08 | 3.388,00 |
| 25 | Caderno de caligrafia, medindo 27,5X20 cm, contendo 96 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56g/m², linhas impressas na cor azul. Capa impressa em papel couchê brilho 120g/m², com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,2mm e guardas em papel offset 120g/m². Acabamento dobrado, costurado e miolo colado. O papel possuir certificação ambiental "fsc" e estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Embalagem com 5 unidades | 65,000 | UN | 16,05 | 1.043,25 |
| 26 | Caderno de desenho grande, medindo 27,5X20 cm, contendo 60 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 63g/m². Capa impressa em papel couchê brilho 120g/m², com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,2mm e guardas em papel offset 120g/m². Acabamento com espiral de arame revestido em nylon. O papel possuir certificação ambiental "fsc" e estar de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Unidade | 700,000 | UN | 4,30 | 3.010,00 |
| 27 | Caderno universitário, 10 matérias com 200 folhas úteis(sem contar com a divisória) de miolo em papel com gramatura mínima de 56g/m² e impresso com linhas na cor azul, capa impressa em papel couchê brilho 120g/m², com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,3mm e com guardas em papel offset 120g/m², acabamento com espiral de arame revestido em nylon. medindo 20X27,5cm/ fechado. O papel deve conter certificação ambiental "fsc" de acordo com a abnt/nbr 15733:2012. Unidade | 280,000 | UN | 9,80 | 2.744,00 |
| 28 | Caixa arquivo morto 350x130x245mm plástico | 250,000 | UN | 3,23 | 807,50 |
| 29 | Caixa arquivo morto em papelão 100% reciclado, 343 x 134 x 242 mm. Pct com 25 unidades | 912,000 | UN | 26,60 | 24.259,20 |
| 30 | Caixa correspondência poliestireno, tripla, articulável, tamanho 14X26X36cm. Cor transparente. Unidade | 30,000 | UN | 18,84 | 565,20 |
| 31 | Calculadora de mesa ,12 dígitos grandes, teclas emborrachadas, 12.5X2.5X12.5 cm, fonte de alimentação bateria. Unidade | 24,000 | UN | 5,93 | 142,32 |
| 32 | Caneta esferográfica comum, material acrílico transparente, carga na cor azul, com tampa ante asfixiante na cor da carga, ponta 0.8, tamanho 140mmX8mm, carga com 80mm, boa qualidade de escrita. Caixa com 50 unidades | 65,000 | UN | 23,89 | 1.552,85 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 33 | Caneta esferográfica comum, material acrílico transparente, carga na cor preta, com tampa ante asfixiante na cor da carga, ponta 0.8, tamanho 140mmX8mm, carga com 80mm, boa qualidade de escrita. Caixa com 50 unidades | 65,000 | UN | 24,79 | 1.611,35 |
| 34 | Caneta esferográfica comum, material acrílico transparente, carga na cor vermelha, com tampa ante asfixiante na cor da carga, ponta 0.8, tamanho 140mmX8mm, carga com 80mm, boa qualidade de escrita. Caixa com 50 unidades | 55,000 | UN | 23,51 | 1.293,05 |
| 35 | Caneta marca texto, fluorescente brilhante, ponta chanfrada, embalagem com 12 unidades, cores diversas. | 197,000 | UN | 7,41 | 1.459,77 |
| 36 | Caneta marcador permanente de CD, ponta fina, embalagem com 12 unidades. | 44,000 | UN | 9,69 | 426,36 |
| 40 | Chapa de isopor, tamanho 10mm x 0,50 x 1m, maciça, cor branco. Unidade | 100,000 | UN | 2,69 | 269,00 |
| 41 | Chapa de isopor, tamanho 25mm x 0,50 x 1m, maciço, cor branco. Unidade | 60,000 | UN | 8,93 | 535,80 |
| 42 | Chapa de isopor, tamanho 30mm x 0,50 x 1m, maciço, cor branco. Unidade | 30,000 | UN | 11,00 | 330,00 |
| 43 | Chapa de isopor, tamanho 50mm x 0,50 x 1m, maciço, cor branco. Unidade | 30,000 | UN | 18,04 | 541,20 |
| 45 | Clips metálicos nº 1, composição: arame trefilado, caixa c/ 500 unidades. | 68,000 | UN | 5,22 | 354,96 |
| 51 | Cola branca, frasco 40g(tenaz), atóxica, base PVA, livre de solventes. Embalagem com 12 unidades. | 140,000 | UN | 11,36 | 1.590,40 |
| 52 | Cola branca, frasco 90g(tenaz), atóxica, base PVA, livre de solventes. Embalagem com 12 unidades. | 155,000 | UN | 15,96 | 2.473,80 |
| 54 | Corretivo de Fita, 4mm X10m formato ergonômico, ideal para uso sobre papéis. Produto atóxico com tampa protetora que protege a fita e mantém sempre limpa. Caixa com 6 unidades. Aprovado pelo INMETRO. | 59,000 | UN | 13,30 | 784,70 |
| 57 | Elástico látex ou borracha natural, fino, cor amarelo, nº 18, cor branca. Alta resistência, Embalagem com 1 kg. unidade | 37,000 | UN | 24,79 | 917,23 |
| 58 | Embalagem plástico para presente, tamanho 18cmX30cm. Cores variadas, material resistente. Embalagem com 10 unidades | 80,000 | UN | 6,65 | 532,00 |
| 59 | Embalagem plástico para presente, tamanho 35cmX50cm. Cores variadas, material resistente. Embalagem com 10 unidades | 40,000 | UN | 17,10 | 684,00 |
| 61 | Envelope tamanho A4 saco na cor branco. Embalagem com 100 unidades | 42,000 | UN | 18,33 | 769,86 |
| 62 | Envelope tamanho A4 saco, saco na cor Kraft natural pardo, pacote com 100 unidades. | 52,000 | UN | 19,00 | 988,00 |
| 63 | Envelope tamanho pequeno branco carta /convite cores diversas x 19 cm, pacote c/ 100 unidades | 72,000 | UN | 9,35 | 673,20 |
| 64 | Espiral para encadernação 14mm, plástico preto fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 14 mm para encadernar aproximadamente 85 folhas, comprimento de 33cm, embalagem com 50 unidades. Cor preto | 550,000 | UN | 8,07 | 4.438,50 |
| 65 | Espiral para encadernação 20mm, plástico preto fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 20 mm para encadernar aproximadamente 120 folhas, comprimento de 33cm, embalagem com 50 unidades. Cor preto | 350,000 | UN | 8,55 | 2.992,50 |
| 66 | Espiral para encadernação 7mm, plástico preto fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 7 mm para encadernar aproximadamente 25 folhas, comprimento de 33cm, embalagem com 100 unidades. Cor preto | 400,000 | UN | 13,11 | 5.244,00 |
| 68 | Etiquetas adesivas brancas disposta em folha no formato A4 33mmx52,5mm, 36 etiquetas por folha., pacote 25 folha. | 202,000 | UN | 8,74 | 1.765,48 |
| 69 | Extrator de grampos espátula, feito de metal galvanizado, tamanho 150mm, peso 18gr. Unidade | 64,000 | UN | 1,23 | 78,72 |
| 71 | Fita Adesiva de papel Kraft lisa, tamanho 50mmx50m na cor marrom. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 624,000 | UN | 9,50 | 5.928,00 |
| 72 | Fita Adesiva Dupla Face papel, tamanho 19mmx30m. Aprovado pelo INMETRO. Unidade. | 224,000 | UN | 6,98 | 1.563,52 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 73 | Fita Adesiva Transparente 45mmX45m produzida em polipropileno, adesivo a base de resina e borracha sintética. Unidade | 524,000 | UN | 2,99 | 1.566,76 |
| 74 | Folha EVA, emborrachada com glitter, cores diversas, tamanho 600x450x3mm, embalagem com 10 unidades | 200,000 | UN | 19,19 | 3.838,00 |
| 75 | Folha EVA, emborrachada felpuda, cores diversas, tamanho 600x450x3mm, embalagem com 10 unidades. | 200,000 | UN | 18,47 | 3.694,00 |
| 77 | Folha EVA, lisa e emborrachado, cores diversas, tamanho 600x450x3mm, embalagem com 10 unidades | 250,000 | UN | 12,87 | 3.217,50 |
| 78 | Giz de cera jumbo, com 12 cores, tamanho 9cm de comprimento por 1.1cm de diâmetro, formato anatômico, não tóxico, acondicionado em caixa de material resistente, caixa com 12 unidades. Aprovado pelo INMETRO. | 1.000,0 | UN | 2,78 | 2.780,00 |
| 79 | Giz escolar branco/ para quadro negro, caixa com 50 bastões, antialérgico, não tóxico. | 300,000 | UN | 4,37 | 1.311,00 |
| 80 | Giz escolar diversas cores/ para quadro negro, caixa com 50 bastões, antialérgico, não tóxico. | 200,000 | UN | 5,22 | 1.044,00 |
| 81 | Grampeador médio de mesa com estrutura metálica, tam. 20cm, grampeia até 30 folhas com grampo 26/6 | 64,000 | UN | 11,40 | 729,60 |
| 82 | Grampeador pequeno, tamanho mínimo 11,5cm para grampo 26/6 metálico com capacidade para 25 folhas. | 94,000 | UN | 5,32 | 500,08 |
| 83 | Grampo para grampeador, grampos galvanizados 23/6, caixa com 500 grampos. | 174,000 | UN | 3,18 | 553,32 |
| 84 | Grampo para grampeador, grampos galvanizados 23/8, caixa com 500 grampo. | 124,000 | UN | 14,25 | 1.767,00 |
| 85 | Lápis 6B, corpo madeira sextavado, grafite de cor forte, resistente, embalagem com 12 unidades. Aprovado pelo INMETRO | 70,000 | UN | 4,65 | 325,50 |
| 86 | Lápis de cor, caixa com 12 lápis/ grande, cores diferentes, formato sextavado, espessura do grafite 3,3mm, grafite com pigmentos cores vivas, madeira reflorestada e pintada na cor do grafite. Com certificação do INMETRO. Unidade | 2.000,0 | UN | 3,42 | 6.840,00 |
| 87 | Lápis preto de grafite HB2, grafite pigmentação forte, madeira pintada, ponta resistente, formato sextavado, caixa com 72 unidade. Aprovado pelo INMETRO | 152,000 | UN | 19,95 | 3.032,40 |
| 88 | Livro Ata com folhas numeradas, c/ 100 folhas, capa e contracapa em papelão preto, folhas internas brancas, tamanho 21x31cm. | 70,000 | UN | 11,02 | 771,40 |
| 89 | Marca texto- caneta marca texto para uso em diversos tipos de papel. Caneta com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas. Cores variadas, Caixa com 12 unidades. | 204,000 | UN | 6,65 | 1.356,60 |
| 90 | Marcador para quadro branco, em resina termoplástica, com ponta de fibra substituível, redonda de 03mm, com tinta à base de corantes, secagem rápida, fácil remoção, mais econômicos, recarga substituível, o marcador devera exibir no seu corpo a instrução de como fazer a recarga. Cores variadas, tamanho 130mmX21mm. Caixa com 12 unidades. | 100,000 | UN | 11,62 | 1.162,00 |
| 91 | Massinha de modelar, f à base de amido, segura e não tóxica super macia e que não mancha, aroma tutti-frutti cores vivas e brilhantes caixa com 12 unidades. Indicada para uso escolar, brinquedotecas e momentos de lazer. | 700,000 | UN | 2,62 | 1.834,00 |
| 92 | Molha dedo creme, 12g, ligeiramente perfumado, indicado ao manuseio de papeis e outros, composição ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática não tóxica, não mancha. Unidade | 80,000 | UN | 1,48 | 118,40 |
| 93 | Olhos móvel, material plástico, nº 12, para artesanato, embalagem com 50 unidades. | 30,000 | UN | 5,17 | 155,10 |
| 94 | Olhos móvel, material plástico, nº 24, para artesanato, embalagem com 50 unidades. | 30,000 | UN | 7,00 | 210,00 |
| 95 | Organizador de mesa aramado, 20cmX10cmX10cm, na cor preta. | 20,000 | UN | 16,14 | 322,80 |
| 96 | Palito de churrasco, material madeira bruta e resistente, cor natural, pontas arredondadas, embalagem com 100 unidades. | 150,000 | UN | 2,64 | 396,00 |
| 97 | Palito de picolé, material madeira bruta e resistente, cor natural, pontas arredondadas, embalagem com 100 unidades | 160,000 | UN | 2,24 | 358,40 |
| 98 | Papel A4, folha dupla com pauta, tamanho 20cmX27,8 gramaturas | 280,000 | UN | 1,14 | 319,20 |

75g/m². Embalagem com 10 unidades. Linhas e margem na cor azul.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 99 | Papel adesivo contact, cor transparente, rolo de 45cmX 25m gramatura 0.6 em plástico. Unidade | 242,000 | UN | 38,00 | 9.196,00 |
| 100 | Papel camurça, pacote com 5 unidades, cores vivas e variadas, tamanho 60X40cmX85g. | 180,000 | UN | 1,25 | 225,00 |
| 102 | Papel Cartolina escolar, tamanho 500x660mm, cores variadas, Embalagem com 10 unidades. | 350,000 | UN | 8,36 | 2.926,00 |
| 103 | Papel celofane, tamanho 80cmX80cm. Cores diversas, material resistente. Embalagem com 5 folhas. | 150,000 | UN | 4,39 | 658,50 |
| 104 | Papel colorido ilustrado para encapar caderno c/ 50mt. | 70,000 | UN | 16,13 | 1.129,10 |
| 105 | Papel crepom, tamanho 48cmX2mt, cores variadas em papel resistente. Embalagem com 5 unidades. | 130,000 | UN | 3,50 | 455,00 |
| 106 | Papel duplex, colorido nas duas faces, pacote com 5 unidades, cores diversas, tamanho 500x660mm. | 230,000 | UN | 7,25 | 1.667,50 |
| 107 | Papel fotográfico brilhante para impressoras, secagem rápida, tamanho A4 / 210mmX297mm, gramatura 180g/m ² , embalagem com 50 folhas. | 130,000 | UN | 15,67 | 2.037,10 |
| 108 | Papel seda em folhas, cores diversas, tamanho 48X60cm, embalagem com 5 folhas. | 100,000 | UN | 2,36 | 236,00 |
| 109 | Papel sulfite branco, tamanho A4 / 210X297mm, gramatura 75g/m ² . com selo FSC. Caixa com 10 resmas/ cada resma com 500 folhas. | 430,000 | UN | 158,00 | 67.940,00 |
| 110 | Papel vergé, tamanho A4/ 210mmX297mm, embalagem com 50 folhas, cores variadas. | 340,000 | UN | 11,10 | 3.774,00 |
| 111 | Pasta de elástico, com abas e elástico, tamanho A4 235mm X 1.100,0 235mm, espessura 0,50. Cor transparente. Unidade | 335,000 | UN | 1,77 | 1.947,00 |
| 113 | Pasta plástica com elástico, lombo com 4cm, tamanho A4 | 700,000 | UN | 2,65 | 1.855,00 |
| 114 | Pasta sanfonada, material plástico, com 12 divisórias para folhas A4. | 470,000 | UN | 6,80 | 3.196,00 |
| 115 | Pasta sem abas, com grampo trilho em metal, tamanho papel A4. Unidade | 430,000 | UN | 1,70 | 731,00 |
| 116 | Pasta suspensa em papel cartão Kraft, 300g com vareta plástica. Caixa com 50 unidades. | 235,000 | UN | 65,55 | 15.404,25 |
| 117 | Pasta Zip Zap em pvc, cor transparente, tamanho A4 36cmX26,9cmXgramatura 50g/m ² . Embalagem com 5 unidades. | 260,000 | UN | 6,30 | 1.638,00 |
| 118 | Pendrive/ 16GB | 100,000 | UN | 16,15 | 1.615,00 |
| 119 | Pendrive/ 32 GB | 100,000 | UN | 18,05 | 1.805,00 |
| 120 | Pendrive/ 8 GB | 90,000 | UN | 10,45 | 940,50 |
| 121 | Percevejo, caixa com 50 unidades, cor metal. | 178,000 | UN | 1,47 | 261,66 |
| 122 | Perfurador de papel, profissional com base e cabo de ferro fundido, capacidade de perfurar até 50 folhas. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 52,000 | UN | 43,69 | 2.271,88 |
| 123 | Perfurador de papel, profissional com base e cabo de ferro fundido, capacidade de perfurar até 100 folhas. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 30,000 | UN | 51,30 | 1.539,00 |
| 124 | Pilhas alcalinas AA, embalagem com 2 unidades na cartela. Unidade | 500,000 | UN | 1,94 | 970,00 |
| 125 | Pilhas alcalinas, embalagem com 2 unidades na cartela, tamanho grande. Unidade | 450,000 | UN | 10,45 | 4.702,50 |
| 126 | Pilhas alcalinas, embalagem com 4 unidades na cartela, tamanho médio. Unidade | 500,000 | UN | 5,32 | 2.660,00 |
| 127 | Pilhas palito AAA alcalinas, embalagem com 2 unidades na cartela. Unidade | 600,000 | UN | 1,99 | 1.194,00 |
| 128 | Pincel escolar para pintura chato n°01, cabo longo amarelo, com cerda branca. Tamanho 20cm. Aprovado pelo INMETRO | 120,000 | UN | 1,26 | 151,20 |
| 129 | Pincel escolar para pintura chato n°14, cabo longo amarelo, com cerda branca. Tamanho 20cm. Aprovado pelo INMETRO | 100,000 | UN | 1,12 | 112,00 |
| 130 | Pincel escolar para pintura chato n°24, cabo longo amarelo, com cerda branca. Tamanho 20cm. Aprovado pelo INMETRO | 200,000 | UN | 2,47 | 494,00 |
| 131 | Pincel marcador marca texto permanente ponta fina lumi-color 200- | 100,000 | UN | 8,45 | 845,00 |

sl amarelo caixa com 12 unidades.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 132 | Pincel marcador marca texto permanente ponta média (plásticos, acrílicos, vinil e vidros), caixa com 12 unidades. | 150,000 | UN | 8,55 | 1.282,50 |
| 133 | Pistola para aplicador de cola quente, tamanho grande, 60W. bivolt, composição plástico e metal. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 25,000 | UN | 7,59 | 189,75 |
| 134 | Pistola para aplicar cola quente grande, pequena 10 w, bivolt, composição plástico e metal. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 35,000 | UN | 7,59 | 265,65 |
| 135 | Plástico para carteirinha escolar, 10X7.5cm. Unidade | 2.000,0 | UN | 0,95 | 1.900,00 |
| 136 | Porta clips acrílico, em acrílico, cor transparente. Unidade. | 37,000 | UN | 5,70 | 210,90 |
| 137 | Porta clips com imã, material acrílico, cores variadas. Unidade | 54,000 | UN | 7,60 | 410,40 |
| 138 | Prancheta em acrílico transparente, tamanho ofício 344X230X3mm, com prendedor metálico. Unidade | 82,000 | UN | 7,98 | 654,36 |
| 139 | Recados autocolante, tamanho 38X51mm, pct com 4 unidades de 100 fls por bloco. Cores diversas. | 320,000 | UN | 2,90 | 928,00 |
| 140 | Recados autocolantes, tamanho 102X76cm, bloco com 100 folhas cada. Cores diversas. Unidade | 620,000 | UN | 2,70 | 1.674,00 |
| 141 | Régua 30 cm, material aço galvanizado, com marcador de centímetros e milímetros. | 60,000 | UN | 4,24 | 254,40 |
| 142 | Régua de madeira, 4cmX100cmX0.5mm, com marcação de centímetros e milímetros. Unidade | 10,000 | UN | 11,74 | 117,40 |
| 146 | Rolo de juta, 100% natural, cor de juta natural, tamanho 1Mx 25m/rolo. Unidade | 37,000 | UN | 7,73 | 286,01 |
| 147 | Rolo de látex, fino, cores variadas, rolo com 20 mt. | 80,000 | UN | 4,30 | 344,00 |
| 148 | Suporte para fita adesiva, para mesa, material plástico resistente, tamanho 858mmX210mmX90mm. Cores variadas. Unidade | 32,000 | UN | 5,40 | 172,80 |
| 149 | Tek bond 20g adesivo p/ artesanato. Unidade | 370,000 | UN | 1,99 | 736,30 |
| 150 | Tesoura escolar sem ponta para uso escolar, com tamanho mínimo 13cm, lâmina em aço inox. Produto com certificação do INMETRO | 1.500,0 | UN | 1,09 | 1.635,00 |
| 151 | Tesoura grande, tamanho 20cm 8", cabo de polip. lâmina em aço inox, resistente. Unidade | 72,000 | UN | 2,47 | 177,84 |
| 153 | Tinta guache, tubo de têmpera guache, com cores vivas, em cores variadas, solúvel em água. Frasco contendo tampa com rosca e bico dosador, tipo abre e fecha, 250ml cada. Aprovado pelo INMETRO. Unidade | 550,000 | UN | 3,42 | 1.881,00 |
| 154 | Tinta guache, tubo de têmpera guache, com cores vivas, em cores variadas, solúvel em água. Frasco contendo tampa com rosca e bico dosador, tipo abre e fecha, 15ml cada caixa com 6 unidades. Aprovado pelo INMETRO. | 100,000 | UN | 3,13 | 313,00 |
| 155 | Tinta para carimbos 42ml, nas cores preta e azul. | 59,000 | UN | 3,13 | 184,67 |
| 156 | Tinta para tecido 37ml, composição: resina de emulsão, cores variadas. Unidade | 150,000 | UN | 3,56 | 534,00 |
| 157 | TNT 100% polipropileno, com 50 metros, liso em cores diversas. Com 140 cm de largura. | 262,000 | UN | 29,45 | 7.715,90 |

Total do Participante: 279.184,33

Total Geral: 323.457,66

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| Proteção Social Básica - CRAS | 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 | R\$ 30.000,00 |
| Proteção Social Básica - CRAS | 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 | R\$ 5.000,00 |
| Proteção Social Básica - CRAS | 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 | R\$ 20.000,00 |
| Proteção Social Básica - CRAS | 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 | R\$ 3.000,00 |
| Proteção Social Básica - CRAS | 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 | R\$ 30.000,00 |
| Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7) | 04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 | R\$ 190.000,00 |
| Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7) | 04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 | R\$ 1.000,00 |
| Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13) | 04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00 | R\$ 15.000,00 |

| | | |
|---|--------------------------------------|---------------|
| Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META 17) | 04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00 | R\$ 1.000,00 |
| Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME - METAS1-13) | 04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS 1- 13) | 04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00 | R\$ 5.000,00 |
| Manutenção das Atividades da SEAF | 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Manutenção do Gabinete do Prefeito | 04.001.04.122.0002.2015.3.3.90.00.00 | R\$ 7.000,00 |
| Manutenção do Conselho Tutelar | 04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00 | R\$ 5.000,00 |
| Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde. | 03.001.10.301.0100.2224.3.3.90.00.00 | R\$ 14.132,64 |

Ponte Alta, 31/10/2024

Assinatura do Responsável